Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 19»

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 года № 117

Об организации питания обучающихся

на 2024 -2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минздравсоцразвития России №

213н и Минобрнауки России № 178 от 11.03.2012 г. «Об утверждении методических

рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников образовательных

учреждений», СанПиН 2.3.2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования», с целью соблюдения санитарно-

эпидемиологических требований к организации питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по организации питания в следующем составе:

Председатель комиссии: Воронина С.В., директор школы;

Члены комиссии: Юшкова Н.Б., заместитель директора по ВР;

Клаккина Е.А., заместитель директора по АХЧ;

Егорова Е.А., социальный педагог;

Коршакова Л.А., председатель ПК;

Скородина С.А., член Совета школы;

2. Комиссии по организации питания работать в соответствии с положением об

организации питания в МБОУ СОШ №19 и планом работы на 2024 – 2025 учебный год.

3. Утвердить состав бракеражной комиссии:

 в здании начальной школы:

Назарова М.С. учитель;

работник пищеблока (по согласованию);

медицинский работник (по согласованию).

 в здании основной школы:

Егорова Е.А., социальный педагог;

работник пищеблока (по согласованию);

медицинский работник (по согласованию).

4. Бракеражным комиссиям работать в соответствии с положением о работе бракеражной

комиссии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 19» и планом работы на 2024 – 2025 учебный год.

5. Ответственным за полноту охвата обучающихся питанием назначить социального

педагога Егорову Е.А.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: С. В. Воронина